2023年11月７日

各 位

                                                            上場会社名     ユアサ・フナショク株式会社

                                                               代表者         代表取締役社長 山田 共之

（コード番号     8006 スタンダード市場）

問合せ先責任者  取締役管理本部長 石橋 宏

（ＴＥＬ          047-433-1212）

第2四半期連結業績予想と実績値の差異、
通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023年５月12日に公表いたしました2024年３月期第２四半期累計期間（2023年４月1日～2023年９月30日）の

連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2024年３月期通期（2023年４月1日～2024年３月31日）の連結業績予想及び配当予想を修正いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値の差異、業績予想及び配当予想の修正について

（１）．2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2023年４月1日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 62,000 800 900 600 133.53

今回発表実績（Ｂ） 59,899 768 963 1,874 417.11

増減額（Ｂ－Ａ） △2,100 △31 63 1,274

増減率（％） △3.4 △3.9 7.0 212.4

(ご参考) 前期第２四半期実績

(2023年3月期第２四半期)
58,237 568 746 515 114.68

（2）．2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 125,000 1,700 2,000 1,400 311.57

今回修正予想（Ｂ） 125,000 1,700 2,000 2,600 578.63

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 1,200

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 85.7

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
117,881 1,462 1,759 1,112 247.54

（3）．配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

－ － － － －

(2023年５月12日発表)

今回修正予想   － 100.00 100.00

当期実績 － －

前期実績

(2023年３月期)
－ － － 100.00 100.00

２．差異及び修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績におきましては、2023年10月24日に公表いたしました特別利益の計上に関

するお知らせに記載しております八重洲一丁目北地区第一種市街地再開発事業（事業者 八重洲一丁目北地区市

街地再開発組合）の権利変換計画により、譲渡資産の帳簿価額と引き換えに取得した再開発不動産の一部（権利

床）の取得権の公正価値との差額、売上等の損失に係る補償金を計上したことから、親会社株主に帰属する四半

期純利益が前回予想を上回りました。

通期連結業績予想につきましても、当第２四半期累計期間を踏まえ、前回予想を修正いたします。

また、2024年３月期の期末配当金について、当第２四半期累計期間の連結業績及び通期連結業績予想の修正を

踏まえ、期末配当予想を１株あたり100円とさせていただくことといたしました。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上